

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

w Warszawie dnia 11 Sierpnia 1817 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 20,631. Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Namiestnika Królewskiego pod dniami 8 b. uca zapadłe, wymierzające kary na tych, którzyby albo siebie samych, albo drugich do spisu woyskowego ukrywali, i takowe ukrywanie ułatwiali, ogłaszając przez Dziennik Woiewodzki, poleca Kommissarzom Obwodowym, Wóytom Gmin, i Burmistrzom Miast, iżby rzezone Postanowienie w całym brzmieniu jego podali do wiadomości każdego Mieszkańca Woiewództwa Mazowieckiego, z należnym w tój mierze obostrzeniem ścisłego się do niego stosowania. — w Warszawie dnia 28 Lipca 1817 roku.

VICE-PREZES:

P i w n i c k i.

Filipecki Sekr. Jen.

W J m i e n i u N a y i a ś n i e y s z e g o
A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyy, Króla Polskiego & & &

NAMIESTNIK KRÓLEWSKI w Radzie Stanu.

W celu zapobieżenia zdarzającym się nadużyciom przez ukrywanie ludzi kwalifikujących się do spisu i niepodawania ich do tabell zaciągowych, oraz zapobie-

żenia ukrywającym się samowolnie dla uniknięcia służby Woyskowej, na przedstawienie w tej mierze Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji postanowiliśmy i stanowimy:

Artykuł 1. Każdy przekonany o zatajenie należącego według prawa do spisu mieszkańca kraju, oddany będzie pod Sąd i podlegać ma karom jakie na przechowujących dezertarów Woyskowych Postanowieniem naszym z dnia 10 Lutego 1816 oznaczyliśmy.

Art: 2. Każdy będący w wieku spisowi podległym, któremu nie służy prawo wyłączenia wedle artykułu 2go Dekretu Królewskiego z dnia 17 Października r. z nie będący w stanie usprawiedliwić się, że należąc do spisu wojskowego przed właściwą Delegacją zaciągową niestawił się, chociażby później mógł posiadać rzeczony prawo wyłączenia, bez względu jednak na to w listę najmłodszych w pierwszej rezerwie wpisany i najpierwszy do wojska oddany zostanie.

Art: 3. Ktoby przekonanym został o wydaniu fałszywego świadectwa kwalifikującego się do spisu wojskowego, dla obronienia onego od służby, lub podrobił jakiegokolwiek do tego celu służyć mogące papiery, jako fałszerz wedle praw krajowych ścigany i karany zostanie.

Wykonanie niniejszego Postanowienia, które w Dzienniku Praw umieszczone być ma, Kommissyom Rządowym Sprawiedliwości, Spraw Wewnętrznych i Woyny polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyney dnia 8go Lipca 1817 roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK:

Radzca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady,
(podpisano) *Kossecki*.

Zgodno z oryginałem, Radzca Sekretarz Stanu,
Jenerał Bdy, (podpisano) *Kossecki*.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji.
(podpisano) *T. Mostowski*.

Za zgodność Sekr: Jenerał: Kom: Rząd: Spr: Wewn: i Policji
(podpisano) August: *Karski*.

Nro $\frac{20364}{278}$. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Namiestnika Królewskiego pod dniem 8go Lipca r. b. zapadłe, przy reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji pod dniem 21 Lipca Nro 550 nadesłane, stanowiące ostateczny termin podawania wszelkich pretensyi Obywatelskich tak do byłego Rządu Xięztwa Warszawskiego, iakoteż do obcych Mocarstw, podaje niniejszym do publiczney wiadomości wszelkiego stanu Obywateli i Mieszkańców w słowach iak następuje:

W Jmieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossy, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Oddzielnym Postanowieniem, dodawszy Kommissyom Woiewódzkim Bióra Likwidacyjne, które wyłącznie trudnić się będą zbieraniem i obliczeniem pretensyi do Państw obcych i Rządu Xięztwa Warszawskiego z Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policji, w zamiarze ukończenia ostatecznie tego przedmiotu, postanowiliśmy i stawiemy co następuje:

Artykuł 1. Każdy mniemający mieć pretensyą do któregokolwiek z Państw obcych lub Rządu Xięztwa Warszawskiego, powinien ją podać Kommissyi Woiewódzkiej, i stosownie do przepisów udowodnić naydaley do dnia ostatniego Pazdziernika roku bieżącego.

Art: 2. Ktoby pretensyi swej w wyżej oznaczonym terminie niepodał, lub podawszy dowodami niepoparł, sam sobie przypisze szkodę ztąd wyniknąć mogącą.

Art: 3. Kommissye Woiewódzkie podane w powyższym terminie pretensye, naydaley do dnia ostatniego Listopada obliczyć, w likwidacye stosownie do przepisów ułożyć, i Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji przesłać są obowiąz.

zane. Dla ułatwienia pracy, wolno jest Kommissyom Woiewódzkim cząstkowe zebra-
nych pretensyi Likwidacye kategorjami, nieczekając na inne, Kommissyi Rządowej
przesłać, chyba od niej przeciwnie w szczególnych przypadkach odebrała dyspozy-
cye.

Art. 4. Kommissye Woiewódzkie odpowiedzialne są za nieprzysyłanie Kommissi-
syi Rządowej w terminie przez artykuł poprzedzający oznaczonym likwidacyi pretensy-
ów, w czasie przepisany przez Obywateli podawanych.

Art. 5. Likwidacye pretensyów przez Kommissye Woiewódzkie Kommissyi Rzą-
dowej Spraw Wewnętrznych i Policji przedstawione, powinny być przez nią kate-
goryami przesyłane Kommissarzom Pełnomocnym Jego Cesarsko Królewskiej Mości
najdalej do dnia ostatniego Sycznia roku przyszłego, pod odpowiedzialnością na
przypadek, gdyby pretensye z powodu późnego odesłania przyjęte niebyły.

Art. 6. Co się zaś tycze porachunku pretensyów Dzierżawców Dóbr Rządo-
wych, obliczenie takowych przez Władze postanowieniem Naszém z dnia 20 Lu-
tego 1816 r. wskazane, zostaje w swojej mocy, z zachowaniem wszakże terminu zam-
knięcia rachunku po dzień 1 Czerwca 1815 roku.

Dyrekcya Generalna Dóbr Rządowych ma jednak odsyłać do Kommissyi Likwi-
dacyney tabelaryczne wykazy sporządzoney i odesłać do Delegacyi Administracyi-
ney rachunkowości, końcem stosownego w Kommissyi Likwidacyney użycia.

Dopełnienie i ogłoszenie niniejszego Postanowienia Naszego, Kommissyi Rzą-
dowej Spraw Wewnętrznych i Policji, Dyrekcyi Generalney Dóbr Rządowych po-
lecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyney dnia 8go
Lipca 1817 roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Radzca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady, (podpisano) Kossecki,
Zgodno z oryginałem, Radzca Sekretarz Stanu, Jenerał Bdy,
(podpisano) Kossecki.

Za zgodność Sekretarz Jener: Kom: Rząd: Spr: Wewn: i Policji
(podpisano) Aug. Karcki

Odwołując się zaś do wydanego przez siebie pod dniem 13 Maja zarządzenia, w Dzienniku Wojewódzkim Nrze 31. umieszczonego, niemniej do wskazanych w tymże urzędzeniu przepisów, w jakim sposobie pretensye likwidowane być mają. Wzywa Obywateli i Mieszkańców, aby z podawaniem likwidacyi swych pretensyi pośpieszali, gdyż po terminie przez powyższe postanowienie po dzień ostatni Października ustanowionym, żadne już pretensye przyjęte niebędą. Ponieważ zaś wszelkie pretensye oryginalnemi dowodami usprawiedliwione być muszą, a wielu z Obywateli i Mieszkańców likwidowawszy swe pretensye za Prefekta, tychże oryginalnych dowodów niezłożyli, i w ręku swych zatrzymali, przeto unikając korespondencyi z szczególnemi pretensyami o złożenie dowodów, Kommissya Wojewódzka niniejszym Obywateli i Mieszkańców wzywa, aby wszelkie dowody jakie na likwidowane lub podane przez nich pretensye w ręku swych mieć mogą, w Kommissyi Wojewódzkiej stosownie do zarządzenia w Numerze 31 Dziennika Wojewódzkiego umieszczonego, w oznaczonym przez Postanowienie Namiestnika Królewskiego terminie złożyli, inaczej bowiem wiedzieć mają, że pretensye ich chociaż za Prefekta likwidowane, skoro oryginalne dowody w tymże terminie złożone niebędą, tylko jako pretensye bez dowodów zalikwidowane zostaną, z kąd wynikająca dla nich strata sami siebie przypisać będą musieli. Niniejsze obwieszczenie aby każdego do wiadomości doszło, Burmistrze i Wóyci zwyczajnym sposobem ogłoszą, i że się tak stało, przed Kommissarzem Obwodowym udowodnią. Sami zaś z obowiązku dopilnują, aby pretensye Kass Miejskich i Korporacyi pod ich dozorem zostających, w podobnymże sposobie i terminie, oblikwidowane i udowodnione były; gdyż inaczej za szkody ztąd dla gmin wynikłe z własnego majątku byłby odpowiedzialnemi.

w Warszawie dnia 28 Lipca 1817 roku,

VICE-PREZES

P i w n i c k i.

Filipecki Sekr. Jea.

Nro 17,534. Wydział Służby Publiczney.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Namiestnika Królewskiego z dnia 17 Czerwca r. b. Nro 3220, które wskazuje osobom prywatnym drogę postępowania, w zanoszeniu swych prośb i podań do Władz Rządowych, w słowach:



W Jmieniu Najjaśniejszego
ALEXANDRA I
Cesarza Wszech Rossyy, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Zważywszy iż wiele Osób pomiiając z prośbami swemi niższe Władze kraiove, do których rozstrzygnięcie tych prośb albo objaśnienie i przedstawienie ich wyższym Władzom należy, przez co nietylko następuje zwłoka w stanowczym rozwiązaniu podań prywatnych, bo dla wyjaśnienia muszą być przez wyższe Władze niższym komunikowane i przez to znówu wyższym Władzom zwracane. ale oraz pomiiania podobne zatrudniając wyższe Magistratury, bezpotrzebnie pomnażają korespondencye, na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji postanowiliśmy i stanowimy:

Artykuł 1. Każdy mający interes prywatny, lub czyniący przełożenie do Władz kraiowych Administracyjnych, jeżeli jest Mieszkańcem Miasta, podać powinien miejscowemu Prezydentowi lub Burmistrzowi, jeżeli zaś jest na wsi zamieszkały miejscowemu Wóytowi albo Kommissarzowi Obwodowemu, bądź ten interes lub przełożenie zawisły od rozstrzygnięcia Władz wymienionych, bądź wyższym Magistraturom do decyzji przedstawić ie wypada.

Art: 2. W interessach zagrażających bezpieczeństwu osoby podającego, lub znacznemu uszczerbkowi własności iego, jeżeli osobiście lub przez umyślnego posłańca, podający prośbę nieotrzyma rezolucyi w przeciągu 24 godzin od czasu wręczenia, może się z prośbą udać do pierwszey z kolei wyższej Władzy, z dołączeniem kopii prośby na którą rezolucyi nieuzyskał. Jeżeli zaś prośba przez Poczte przesyłaną będzie, na tedy po upłynieniu także 24 godzin od czasu wręczenia, gdyby podający przez naypierwszą Poczte nieotrzymał rezolucyi; może również udać się z przełożeniem do dalszey z kolei wyższej Władzy, a w przypadku nieodebrania i od téy Władzy w przeciągu dwóch dni rezolucyi, może się w tenczas udawać do Władzy naywyższej nieprzystępując iednak kolei Magistratur.

Art: 3. Lubo stopnie Władz Kraiowych oznaczone są przez Statuta Organiczne, aby się iednak żaden w téy mierze niewiadomością niezastaniał, ponawiamy wyrażenie iż nieuzyskuiący rezolucyi, mieszkańcy Wsiów od Wóytów lub od Kommiss.

sarzy Obwodowych, udawać się powinni do Kommissyi Woiewódzkiej swego Woiewództwa, a od tey do Kommissyi Rządowej do któręj rozstrzygnięciu interesu zawisło. Mieszkańcy miasta Warszawy nieuzyskujący Rezolucyi od Urzędu Muncypalnego udawać się mają do Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, Mieszkańce miast stołecznych Woiewództwa do właściwey Kommissyi Woiewódzkiej, inni zaś wszyscy mieszkańcy miast do Kommissarza swego Obwodu, a od tych stopniami do Nas udać się mogą, gdyby rezolucyi od Kommissyi Rządowych nie otrzymali.

Art. 4. W interesach mniejszey wagi podający w mieyscu swą prośbę, oczekiwać winien na rezolucyą u Woyta dni dwa, Burmistrza dni trzy, Kommissarza Obwodowego lub Prezydenta w Stolicy Woiewództwa (Wyiąwszy Warszawę) dni cztery, Kommissyi Woiewództwa lub Prezydenta miasta Warszawy dni 7 a każdę Kommissyi Rządowej dni 15 od daty wręczenia. A gdy prośbę przez pocztę przesyła prócz tych dni oznaczonych, dodaie się i czas potrzebny na doyscie pierwszey Poczty.

Art: 5. Gdyby podający nieprzestawał na odebraney Rezolucyi od Władzy któręj, może się od niey odwołać do Władzy wyższey z kolei następującey, dołączyć jednak winien w kopiach do swey prośby i poprzednicze które podawał, i uzyskane na nie rezolucye, a na poparcie swych wniosków dołączyć wszelkie dowody.

Art. 6. Każdy pomiłający z swoią prośbą koley Władz kraiowych Administracyinych tym urządzeniem wykazanych, zwróconą mieć będzie prośbę na koszt iego własny, bez żadney rezolucyi.

Art: 7. Naznaczając termin 1go Lipca r. b, od którego postanowienie niniejsze ma być w wykonaniu, a które w Dzienniku Praw umieszczone mieć chcemy, dopełnienie i przestrzeganie onego, wszystkim Kommissyom Rządowym w ogólności, podanie go zaś do wiadomości publiczney, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi zalecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyinyey dnia 17 Czerwca 1817 roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Radzca Sekretarz Stanu, Generał Brygady,

(podpisano) Kossecki.

Zgodno z oryginałem: Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) Kossecki.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji (podpisano): T. Mostowski.

Za zgodność: Sekretarz Jener. Kom. Rząd. Spr. Wewn. i Policji
(podpisano): Aug. Karcki.

Podaje Kommissya Woiewódzka do publiczney wszystkich Gbywateli i Miesz-
kańców, tudzież Urzędników wiadomości i stosowania się.

w Warszawie dnia 19 Lipca 1817 roku.

VICE-PREZES

P i w n i c k i

Filipecki, Sekretarz Jener.

Nro 12941. Wydział Policji

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Pomiimo wielu ponawianych urzędzeń względem dawania pogrodek wedle
Studzien tak po Wsiach iako i po Miastach, dostrzegać się daie dotąd po wielu
miejszczach, iż studnie w takowe nie są opatrzonemi, co jest powodem do wielu
nieszczęśliwych wypadków. — Chcąc takowym nadal zapobiedz, Kommissya Woie-
wódzka zaleca na nowo Burmistrzom oraz Wóytom Gmin w Woiewództwie Mazo-
wieckim, ażeby pogrodki do wszelkich studzien po wsiach i miastach gdzie takowe
dotąd nieznaidują się, w wysokości półtora łokcia, naydaléy do dnia 30 Sierpnia r. b.
porobionemi były. Po upłynieniu terminu tego, gdyby w któreykolwiek Gminie czy
Wiejskiej czy Miejskiej studnia wrzeczzone pogrodki opatrzoną niebyła, Burmistrz
lub Wóyt karze porządkowej Zł. Pol. 30 ałegnie, oprócz osobney odpowiedzialno-
ści za wszelki nieszczęśliwy wypadek iakiby z niedopełnienia niniejszych rozrzą-
dzeń wyniknął. Kommissarzom zaś Obwodowym poleca się, aby czuwając nad wykona-
niem niniejszego, winnych do odpowiedzialności i kary pociągali, a ponawiających
uchybienia Kommissyi Woiewódzkiej donosili.

w Warszawie dnia 24 Lipca 1817

VICE-PREZES

P i w n i c k i

Filipecki, Sekretarz Jener.

DODATEK

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro 18,869. Wydział Policji

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Rozciągając z mocy Prawa Opiekę swą nad Instytutami publicznemi. Jey zarządzeniu ulegającemi, dostrzega iż mianowicie Szpitale doznają częstokroć zawodu w uiszczaniu Jm się z Opłat, czy z jakowych zobowiązań się, czy z prawa wynikających, a które w rzeczy samey są istotnym funduszem do zaspokoienia potrzeb cierpiących, iakimi wszystkie Szpitale są zapełnione.

Opóźnianie się winnych czy w Opłatach Procentów, czy w składaniu Opłat od ozdoby Orderu Sgo Stanisława, co do pierwszego wszystkim Szpitalom, co do drugiego Szpitalowi Głównemu Dzieciątka Jezus, znaczną w dochodach ich czyni różnicę, tak dalece; że częstokroć gdy kilkokrotne wżgłoszenia się nie przynoszą pożądanego skutku, co do jednych drogą Processu rozprawiący się należało, do innych eksekucya w drodze Administracyney zastosowaną bydźby musiała.

Gdy cel w którym winne Szpitalom Opłaty nie jest nikomu tajnym, że dochody tego rodzaju obracane są na danie pomocy tym, którzy albo wieku, albo chorobą albo nieszczęsnymi wypadkami, troskliwości zaradzenia publicznego o Jch potrzebach stać się muszą przedmiotem: Kommissya Woiewodzka nie chcąc ieszcze przystępować do kroków do których niedostatek w Szpitalach doświadczaany znaglićby Ją musiał, udaje się z ninieyszą odezwą do wszelkiego Rodzaju Dłużników Szpitalom tutajszym pod Jey Zwierzchnością zostającym, iżby z wniesieniem należności tymże Szpitalom pośpieszyli. W krótkim bowiem czasie gdyby na nędze i cierpiącą ludzkość

Obowiązkami bydl się okazali, kroki prawem przepisane przeciw Nim przedsięwziętemi
zostaną — w Warszawie dnia 25 Lipca 1817

VICE-PREZES

P i w n i c k i.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 19,316. Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z nadesłanych rapportów o nadzwyczajnych zdarzeniach i wypadkach, dostrzega Kommissya Woiewódzka częstokroć, że Rodzice wychodząc z Domu i zostawiwszy same Dzieci roznieconego Ognia nieugaszają i przez podobną nieostrożność sami przyczyniają się do śmierci swych dzieci, czy to przez wpadnięcie w Ogień czy też przez zaduszenie się od dymu. W zapobieżeniu więc podobnym nieszczęśliwym wypadkom, poleca Wóytom i Burmistrzom iżby ci respective w swych Gminach Mięszkańców, a szczególniej w tey porze roboczey gdzie zwykle Rodzice iako i Domownicy pozostawiając tylko dzieci sami w pole oddalaiają się, obwieścili: że zostawianie samych dzieci w domach gdzie niebezpieczeństwo onych zabicia się jest widocznem, wyraźnie zabrania się. Kommissya Woiewódzka z swey strony oznajmia, iż na przyszłość gdyby podobny wypadek wiadomości ięj doszedł, winni a przekonani o powyższą nieostrożność, surowości praw Kryminalnych nieochybnie ulegną; — nad dopełnieniem zaś niniejszego zarządzenia Kommissarzom Obwodowym, Wóytom i Burmistrzom najsilniejsze poleca czuwanie. — w Warszawie dnia 31 Lipca 1817

VICE-PREZES

P i w n i c k i.

Filipecki, Sekr: Jen.

O B W I E S Z C Z E N I E

Nro 14,414. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Obwieszczeniem swym z dnia 17 Maia b. r, Nro 38 umieszczonym, zawiadomiła mieszkańców tak Woiewództwa Mazowieckiego, iako też wszelkie Urzęda Administracyjne i Skarbowe, ażeby odtąd tych tylko uważali za Oficjalistów Entrepriży Tytoniu i Tabak, którzy posiadać będą w formie jednostajney Nominacye, mianowicie drukowane opatrzone stemplem czerwonym i podpisem samego Dzierżawcy Nowachowicza.

Gdy zaś w témże Obwieszczeniu z Jmion i nazwisk rzeczonych Offycjalistów Kommissya Woiewódzka niewyszczególniła, a zdarzać się często może, że Osoby należące do tey Entrepryzy robią rewizyą, przez co dopuszczają się mogą nadużyć: W celu przeto, ażeby cała publiczność o Jch zatrudnieniu i miejscu przeznaczenia, zawiadomioną była, następnie listę Jmionną Offycjalistów, którzy też w służbie czynnej zostają dla każdego wiadomości poniżej zamieszcza.

Werner Rewizor Woiewódzki,

Adamowicz Strażnik w Powiecie Błońskim.

Siekierzyński	dito	dito	dito
Stęczyński	pod Rewizor	dito	Czerskim
Kulczycki	Strażnik	dito	dito
Misiewicz	dito	dito	Stanisławowskim
Bonajer	dito	dito	dito
	dito	dito	Siennickim
Kotowski	dito	dito	dito
Osowski	dito	dito	Rawskim
	ditto	dito	dito
Braum	dito	dito	Brzezińskim
Sokołowski	dito	dito	dito
Jaskulski	dito	dito	Łęczyckim
Turowski	ditto	dito	dito
Stachurski	pod Rewizor	dito	Zgierskim
Staszyński	Strażnik	dito	dito
Tchelburg	Strażnik	dito	Sochaczewskim
Kudnicki	dito	dito	dito
Brzeziński	dito	dito	Gostyńskim
Wiśniewski	dito	dito	dito
Bąkowski	dito	dito	Orłowskim
Strzałkowski	pod Rewizor	dito	dito
Stielegowski	dito	dito	Brzeskim
Nowosielski	dito	dito	dito
Baliński	dito	dito	Kowalskim
	dito	dito	dito

Nudałilski Rewizor Obwodowy		Kuławski
Rudzyński Strażnik	dito	dito
Bielawski pod Rewizor	dito	dito
Guzłowski Strażnik	dito	dito
Jaraszewski	dito	dito
Materski	dito	dito

w Warszawie dnia 1 Czerwca 1817.

VICE-PREZES

P i w n i c k i.

Filipecki Sekr: Jen:

Sąd Policji Prosty Powiatu Orłowskiego.

Podług §. 156 Procedury Kryminalney obwieszcza ninieyszem że podróżny człowiek nieznaomy lat około 70 mający, wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, nosa dużego, oczów niebieskich, czarno zarastał, kołtun, w sukmanie siwey połataney, kożuchu starym, w dniu 17tym Marca r. b. nagle we wsi Chutowie Powiecie tutejszym zmarł, i ciało jego po obeyrzeniu przez Sąd pochowane zostało; akta zaś w tym interesie zrobione, Sądowi Policji Poprawczej Obwodu Łęczyckiego są odesłane.

w Kutni dnia 25 Lipca 1817 roku.

Sędziowski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Burmistrz Miasta Obwodowego Rawy.

Podaje do wiadomości publiczney, iż w skutek zlecenia W. Kommissarza Obwodu Rawskiego z dnia 2go Czerwca r. b. Nro 68 dla wynalezienia Entreprenera do sprawienia w Mieście tutejszym 32 latarniów na słupach zło: Pol: 1210 gr: 15, również opalania tychże, zło: Pol: 1372 gr: 12 rocznie anszlagowanych, trzy terminy licytacyjne to jest:

pierwszy na dzień 4go Sierpnia 1817

drugi — — 12go — —

trzeci — — 18go — —

Każdego dnia o godzinie 9tej z rana w Biórze podpisanego Burmistrza w domu pod Nrem 161 wyznaczone zostały, do których chęć podięcia się tey entreprzyzy mających zaprasza się.

Anszlag i warunki można każdego czasu w Registraturze Burmistrza przeyrzeć.

w Rawie dnia 24 Lipca 1817 roku.

Gutzki.